
Географија VIII одд.

Тема: Географски преглед на регионот средна Европа
Наставна содржина:

АВСТРИЈА

I Географска местоположба на државата:

- Го зафаќа јужниот централен дел од регионот средна Европа

Север – Чешка, северозапад – Германија, - североисток - Словачка

Исток – Унгарија

Југ – Словенија, југозапад - Италија

Запад – Лихтенштајн и Швајцарија

-Не излегува на море 

-Австрија е федерална држава 

составена од 9 дистрикти

Österreich – источно царство

површина: 83.879км2



II Природно-географски карактеристики на државата

• Релјеф – западниот и јужниот дел се исклучиво планински, висорамнини на север и 
низини во крајниот источен дел на државата.

• Клима – Планинска (алпска клима), континентална и умерено-континентална.

• Хидрографија – реки: Дунав, Ин, Салзак, Рајна и др., езера Волфганг, Ахен, Траунсе, 
Вертерсе и др.

• Планини – Кицбилски Алпи, Салцбуршки Алпи, Баварски Алпи, Висок Тауерн, Низок 
Тауерн и др.



III Демографски карактеристики на државата

• Населби – Виена, Салцбург, Инсбрук, Грац, Линц и др.

• Население – Австријци (германска група на народи)



IV Стопански карактеристики на државата

• Стопанство – машинска индустрија, челична индустрија, финансии (банкраство и 
осигурителни компании), дрвна индустрија, индустрија за алкохолни пијалоци (пиво и 
вино), градежна индустрија и др.

• Туризам – високоразвиен планински и ски туризам, градски туризам (посета на градски 
знаменитости), посета на замоци (Хохенсалцбург, Хохенверфен, Хох-остервиц), бизнис 
туризам и др.




